АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2019 года № 147

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации Молотычевского сельсовета, уполномоченных на их осуществление»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области, Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:
1.Утвердить перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации Молотычевского сельсовета, уполномоченных на их осуществление, согласно приложения.
2.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района.

Глава Молотычевского сельсовета
Фатежского района                                                                              И.М. Воронина

Приложение
к постановлению Администрации
 Молотычевского сельсовета
Фатежского района Курской области
от 20.11.2019г. № 145
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении перечня видов муниципального
контроля и должностных лиц Администрации
Молотычевского сельсовета,
 уполномоченных на их осуществление»

Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Администрации Молотычевского сельсовета, уполномоченных на их осуществление»

	№ п/п.
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты (дата, номер, наименование) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	муниципальный жилищный контроль
	Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района,
заместитель Главы Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района  О.М. Кретова
	ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации(по соглашению)

	2
	муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района,
заместитель Главы Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района О.М. Кретова
	 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства
	Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района,
заместитель Главы Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района О.М. Кретова
	 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»